

ZP/23/22

### Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn. „Dostawa komory hiperbarycznej do Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pyt. 1 Dot. Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dot. Pkt. 1 Rozumiemy, że Zamawiający przygotuje odpowiednie pomieszczenie, instalacje oraz drogę transportu wraz z nie zbędą pomocą na czas transportu komory hiperbarycznej?

Uzasadnienie: Zamawiający mimo, że jest to zakres wymagający wizji lokalnej nie wyznaczył takiej wizji ani jej nie wymaga w związku z powyższym należy rozumieć, że Zamawiający dokonuje powyższych czynności w własnym zakresie.

Pyt. 2

Zamawiający odpowiedział:

„4. Rozumiemy, że Zamawiający wymaga aby oferta zawierała koszty instalacji (podłączenia, montażu) komory hiperbarycznej przez wykwalifikowany personel posiadający odpowiednie uprawnienia do dozoru i eksploatacji instalacji gazów medycznych ?

Odpowiedź: Zamawiający określił w dokumentach postępowania, że podłączenie i montaż komory hiperbarycznej nie stanowi przedmiotu zamówienia.”

Jest to sprzeczne z PZP oraz ustawą o środkach publicznych tj. Zasady gospodarowania środkami publicznymi. Zgodnie z tymi ustawami Zamawiający zobowiązany jest kierować się zasadami:

Wydatki publiczne powinny być dokonywane:

1)w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:

- a)uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
- b)optimalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;

2)w sposób umożliwiający terminową realizację zadań;

3)w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Celem zakupu komory hiperbarycznej jest prowadzenie terapii hiperbarycznej, aby taka terapia była prowadzona, komora hiperbaryczna musi być zainstalowana, podłączona do odpowiedniej instalacji, muszą być wykonane odpowiednie czynności sprawdzające funkcjonowanie urządzenia oraz jego bezpieczeństwo oraz personel Zamawiającego zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych i urządzeniach ciśnieniowych musi być odpowiednio przeszkolony z obsługi, eksploatacji i bezpiecznego użytkowania – Zamawiający nie wymagając zainstalowania narusza tym samym zapisy powyższych ustaw. Dodatkowo chce wydatkować kilkaset tysięcy złotych z publicznych środków na urządzenie, które będzie stanowić „ozdobę”. W istniejącej doktrynie prawa ale również praktyce jest to niedopuszczalne.

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie odpowiednich zapisów o instalacji, montażu, testach i szkoleniach.

6. W związku z lakoniczną odpowiedzią Zamawiającego ponawiamy pytanie Czy Zamawiający dopuści medyczną komorę hiperbaryczną wyprodukowaną przez światowego lidera technologii hiperbarycznej o parametrach podanych poniżej:

Jednoosobowa hiperbaryczna komora cylindryczna

Objętość wewnętrzna komory powinna pomieścić wygodnie jednego pacjenta w pozycji leżącej, na wznak

Przezroczysty cylinder akrylowy w całej długości – umożliwiający podgląd całego pacjenta i zmniejszenie poczucie klaustrofobii

Średnica zewnętrzna komory min. 100 cm

Wysokość całkowita maks. 160 cm

Długość komory min. 230 cm, maks. 240 cm – ze względu na warunki lokalowe

Zewnętrzna szerokość komory maksymalnie 120 cm ze względu na ograniczenia związane z możliwością wprowadzenia do budynku

Masa komory maks. 1400 kg

System sterowania komorą oparty na pneumatyce z automatycznym dostosowywaniem ustawionych parametrów.

Wózek dla pacjenta z ręczną regulacją wysokości:

- wózek wyposażony w dedykowany system transportu (prowadnice) pacjenta z noszy do komory i

z powrotem

- szerokość wózka maksymalnie 70 cm, długość max. 210 cm (uwarunkowane wymiarami pomieszczenia)

- dopuszczalna waga pacjenta 200 kg

- wózek wyposażony w prowadnicę śrubową służąco do regulacji ręcznej wysokości w celu wprowadzenia pacjenta do komory

Zgodność z wymogami dyrektywy Komisji Europejskiej dotyczącej sprzętu działającego pod ciśnieniem

Maksymalne ciśnienie operacyjne min. 2,00 bar (3 ATA)

Natężenie przepływu (wentylacji) (sterowanie ręczne) w zakresie od 0 l/min do 200 l/min

Ze względu na specyfikę pomieszczenia :

– możliwość przystosowania drzwi wejściowych do komory otwieranych w lewo lub prawo

Powyższe stanowi pytanie i doprecyzowanie wymagań Zamawiające pod względem wymagań technicznych.

Pyt. Czy zamawiający dopuści termin dostawy (czas wyprodukowania nowej komory, certyfikacji itp.) do 165 dni?

Zamawiający musi być świadomy, że jeżeli wymaga nowej komory hiperbarycznej to musi zostać ona wyprodukowana i musi zostać przeprowadzona ocena zgodności i certyfikacja.

Mamy nadzieję, że Zamawiający ma świadomość iż dopuszczając komorę 2 letnią jej okres eksploatacji jest krótszy ponieważ każda komora hiperbaryczna zgodnie z dyrektywami unijnymi może być eksploatowana przez okres 10 lat od daty wyprodukowania. Tym samym Zamawiający narusza zasady efektywności wydatkowania środków publicznych.

Pyt. W związku, iż odpowiedzi są istotne dla przygotowania ofert oraz Zamawiający zmienił treść SWZ i jest zobowiązany do wydłużenia terminu składania ofert wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 28.11.2022 roku.

**Odpowiedź: W związku z przedłożonymi przez Wykonawcę powyższymi pytaniami, Zamawiający informuje, że podtrzymuje wszystkie dotychczasowe postanowienia treści SWZ.**

**Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.**

**Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy: W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie.**

**W odniesieniu do przywołanych wyżej przepisów i zadanych pytań wskazać należy, że Wykonawca nie może wymuszać na Zamawiającym żądania aby przedmiot zamówienia był ukształtowany tak jak wyobraził sobie to Wykonawca. Zamawiający zidentyfikował swoje potrzeby, a tą potrzebą jest dostawa kolumny hiperbarycznej, rok produkcji nie wcześniej niż**

2021 rok, bez montażu i podłączenia. Zostało to w dokumentach postępowania określone precyzyjnie i jednoznacznie. Kwestia ta nie podlega negocjacji. Zamawiający nie ma również obowiązku tłumaczenia się Wykonawcy dlaczego podjął taką a nie inną decyzję. Pytania Wykonawcy de facto nie zmierzają do wyjaśnienia treści SWZ ale dokonania takich zmian, które będą korzystne dla Wykonawcy.

W swoim wniosku Wykonawca wskazuje, że Zamawiający zmienił 10.11.2022 treść SWZ i z tego powodu termin składania i otwarcia ofert winien zostać przesunięty o 13 dni. Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie jednego przepisu. Zmiana ta polegała na doprecyzowaniu jego brzmienia poprzez dodatkowe wyszczególnienie dokumentów, które Wykonawca będzie zobligowany do przedłożenia przy odbiorze przedmiotu zamówienia. Zmiana ta jest nieistotna dla sporządzenia oferty. Z tego powodu Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany terminu składania ofert.

Odnosząc się do pytania Wykonawcy dotyczącego dopuszczenia komory o parametrach przez niego wskazanych to warto podkreślić jest to, że samo pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a więc Zamawiający już ze względu na jego charakter nie ma obowiązku udzielać na takie pytanie odpowiedzi. Ponadto zwrócić należy uwagę np. na to, że w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje parametr graniczny:

- Maksymalny ciężar komory do 1500 kg – a Wykonawca zadaje pytanie: Masa komory maks. 1400 kg. Skonstruowanie opisu zamówienia jednoznacznie wskazuje więc, że masa komory wynosząca 1400 kg jest dopuszczona.

Ponadto przedłożony przez Wykonawcę zestaw cech nie uwzględnia wszystkich, które jako istotne określił w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający. Zamawiający nie ma wiedzy, czy pozostałe cechy będą oferowane przez Wykonawcę zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia czy też tak nie będzie.

**/-/ Paweł Dopierała**

**Prezes Zarządu**